Российская Федерация
Иркутская область
Жигаловский район
Администрация Дальне-Закорского
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31
d_zakora@mail.ru

[bookmark: _GoBack] «19» мая 2023г        № 22
 О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  на использование земель или земельного участка, которые  находятся в муниципальной собственности,  без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории Дальне-Закорского муниципального образования».
        С целью приведения нормативного правового акта Дальне-Закорского  муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также на основании экспертного заключения от 26 декабря 2022 года № 4199 главного правового управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, руководствуясь Уставом Дальне-Закорского муниципального образования, администрация Дальне-Закорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  на использование земель или земельного участка, которые  находятся в муниципальной собственности,  без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории Дальне-Закорского муниципального образования» утвержденный постановлением администрации от 13 октября 2022 года № 46 внести следующие изменения:
1.1.  В Приложении № 3к «Дополнительные условия использования участка» дополнить абзацем следующего содержания «Размер платы за размещение объекта (в случае, если размещение объектов осуществляется за плату)»;                                                «Недопустимость повреждения сетей инженерно-технического обеспечения, иных подземных линейных объектов, находящихся в границах используемых земель или земельного участка».
1.2.  В пункте 1.1. наименование регламента изложить в новой редакции «Выдача разрешения  на использование земель или земельного участка, которые  находятся в муниципальной собственности,  без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории Дальне-Закорского муниципального образования».
1.3. В приложении № 1к-6к слова «государственной или» исключить.
1.4. В приложении №7к слова «государственная» (муниципальная) заменить словами «муниципальная».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Дальне-Закорские вести» и официальном сайте администрации Дальне-Закорского сельского поселения – дальняя-закора.рф.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Дальне-Закорского сельского поселения                                             В.Ю.Каминская